СОБРАНИЕ  ДЕПУТАТОВ

ПОСЕЛКА ИМЕНИ К.ЛИБКНЕХТАКУРЧАТОВСКОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ
от «10» сентября 2020 года № 230

Сорок девятого заседания Собрания депутатов (6 созыва)

поселка имени К. Либкнехта Курчатовского района

О внесении изменений в Решение Собрания депутатов поселка имени К.Либкнехта Курчатовского района от 28 июля 2016 года№305  «О передаче полномочий по осуществлению внутреннего муниципального финансового контроля»
В целях осуществления внешнего муниципального финансового контроля, а также в соответствии со ст. 38 Федерального закона от 06.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ч.11. ст.3 Федерального закона от 07.02.2011г. №6-ФЗ «Об общих принципах организации и деятельности контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации и муниципальных образований»,
Собрание депутатов поселка имени К.Либкнехта Курчатовского района

РЕШИЛО:
1. Внести изменения в  Приложение №1 к решению Собрания Депутатов поселка имени К.Либкнехта Курчатовского района от 28 июля 2016 № 305 «Порядок предоставления иных межбюджетных трансфертов бюджету муниципального района «Курчатовский район» Курской области из бюджета муниципального образования «поселок имени К.Либкнехта» Курчатовского района Курской области на осуществление полномочий по осуществлению внутреннего муниципального финансового контроля в муниципальном образовании «поселок имени К.Либкнехта» Курчатовского района Курской области» п.4: после слов «При расчете не учитываются расходы поселений за счет субсидий из вышестоящих бюджетов на капитальный ремонт многоквартирных домов и переселение граждан из аварийного жилищного фонда, строительство газопроводов» добавить слова: «расходы за счет субсидий на реализацию мероприятий по формированию современной городской среды, расходы за счет субсидий на осуществление мероприятий по реализации проекта "Народный бюджет" в Курской области, расходы за счет субсидий на реализацию малых проектов в сфере благоустройства территорий муниципальных образований Курской области, расходы за счет субсидий на софинансирование расходных обязательств муниципального образования на строительство (реконструкцию) автомобильных дорог общего пользования местного значения, расходы за счет субсидий на софинансирование расходных обязательств муниципального образования на предоставление социальных выплат молодым семьям на приобретение (строительство) жилья, расходы за счет субсидий на реализацию мероприятий по содействию развития социальной и инженерной инфраструктуры муниципальных образований на строительство объектов ЖКХ (объектов теплоснабжения, водоснабжения, канализации и т.д.), расходы за счет субсидий на софинансирование расходных обязательств муниципального образования на заключение энергосервисных контрактов по модернизации системы уличного электрического освещения, и т.п.
2. Контроль за исполнением решения возложить на председателя Собрания Депутатов поселка имени К.Либкнехта Курчатовского района.

3. Решение вступает в силу со дня подписания и подлежит официальному опубликованию на официальном сайте муниципального образования «поселок имени К.Либкнехта» Курчатовского района Курской области (http://поселок-клибкнехта.рф/)
Председатель Собрания депутатов

поселка имени К.Либкнехта Курчатовского района                                А.Ю. Древоленко

Глава поселка имени К.Либкнехта

Курчатовского района                                                                                       А.М.Туточкин